

4 lutego 2014



XXIII Sandomierskie Spotkanie Sadownicze

O pielęgnacji sadów, rozwoju nowych technologii w sadownictwie oraz uprawie winorośli dyskutować będą uczestnicy XXIII Sandomierskiego Spotkania Sadowniczego. Wydarzenie, któremu patronuje marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas odbędzie się 5 i 6 lutego w hali widowiskowo-sportowej w Sandomierzu. W spotkaniu sadowników w środę, 5 lutego weźmie udział Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Pierwszy dzień konferencji poświęcony będzie pielęgnacji upraw, ochrony roślin przed przymrozkami, plonowaniu roślin sadowniczych. Producenci środków produkcji poprowadzą blok wykładów na temat nowych technologii i rozwiązań dla sadownictwa. W drugiej części spotkania będzie mowa między innymi o efektywności fertygacji w uprawie niektórych odmian jabłoni, jak unikać odporności patogenów na środki ochrony roślin w uprawach sadowniczych, nawożeniu sadów, a producenci nawozów i urządzeń do produkcji sadowniczych przedstawią nowoczesne rozwiązania technologiczne, możliwe do zastosowania w sadach. Dodatkową atrakcją będzie pokaz formowania drzew jabłoni, który poprowadzi niemiecki naukowiec dr Gerhard Baab. Uczestnicy spotkania będą mogli wziąć udział także w konkursie, w którym do wygrania będą atrakcyjne nagrody.

6 lutego, zaplanowano wykład podsumowujący realizację projektu pt. "Powrót do tradycji winiarskich ziemi sandomierskiej", którego zadaniem jest szkolenie uczniów i studentów oraz miejscowych producentów, którzy podjęli się uprawy winorośli. Podczas konferencji odbędą się między innymi wykłady pt. "Winnice Sandomierza od średniowiecza do czasów nowożytnych", „Zakładanie i prowadzenie winnicy w chłodnym klimacie”, „Ochrona winorośli przed chorobami na przykładzie problemów minionego sezonu”. Podczas Spotkania Sadowniczego odbędą się to również targi maszyn, urządzeń oraz środków produkcji sadowniczej. W tym roku na liście znalazło się prawie 100 wystawców.

Program konferencji:

<http://www.spotkaniesadownicze.pl/program-konferencji-sadowniczej,10.html>